Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА  ИСКИТИМА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого  созыва
 РЕШЕНИЕ
____________2024г.          _______________ очередная сессия                 № ______
О внесении изменений в Правила благоустройства,
обеспечения чистоты и порядка на территории
города Искитима Новосибирской области, утвержденные
решением Совета депутатов г. Искитима от 31.05.2023 № 168
[bookmark: _GoBack](в ред. от 25.10.2023 № 183)

[bookmark: _Hlk130908587]В целях обеспечения и повышения комфортности условий проживания жителей г. Искитима, поддержания и улучшения санитарного и эстетического состояния территории города, приведения нормативных правовых актов Совета депутатов города Искитима в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа города Искитима Новосибирской области, Совет депутатов города Искитима
РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Искитима Новосибирской области, утвержденные решением Совета депутатов г. Искитима от 31.05.2023 № 168 (в ред. от 25.10.2023 № 183) следующие изменения:
1.1. пункт 1.4. раздела 1 дополнить вторым абзацем следующего содержания: «Администрация устанавливает требования к архитектурно-художественному облику зданий и сооружений, их внешнему виду, требования к внешнему облику нестационарных объектов, порядок оформления документов.»;
1.2. пункт 8.6. раздела 8 дополнить абзацем следующего содержания: «-самовольно устанавливать шлагбаумы, ограждения, перегораживать проходы, проезды на территориях общего пользования;»;
1.3. во втором абзаце подпункта 13.11.1. пункта 13.11. раздела 13 слова «и др.» заменить словами «, оконные и дверные проемы и др.».
2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 1.2., который вступает в силу с 01.03.2025 года.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Искитимские ведомости».

Глава города                                       Председатель Совета депутатов                                         С.В. Завражин                                                              Ю.А.Мартынов